



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۱ - ۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ سال بیست‌و‌چهارم - شماره ۶۵۸۸ - ۱۶ صفحه قیمت: ۳۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

حسین عبداللہی فر

علل کینه‌توزی دشمنان از پلیس مقتدر ایران

دشمنان قسم خورده اسلام و احکام الهی می‌دانند که اگر پلیس تضعیف شود بسیاری از اهداف آنها که از طریق گسترش فساد و فحشا، آلوده‌سازی جوانان به مواد و الکل، پخش کالاهای قاچاق و ممنوعه تأمین می‌شود، تحقق پیدا می‌کند. بنابراین کسانی که «مہم‌سای ایران» را اسم رمز فتنه‌ای برای «تجزیه ایران»، دفاع از «قومیت‌های ایران» را وسیله‌ای برای دست‌درازی به «تمامیت ارضی ایران»، حمایت از «آزادی و حجاب اختیاری» را ابزاری برای کمرنگ کردن «غیرت و عفت ایرانی» و مخالفت با «گشت ارشاد» را زمینه‌ساز «تضعیف نظام اسلامی» قرار داده‌اند، می‌دانند تا زمانی که پلیس با تمام قدرت و اقتدار برای حفظ اصول و ارزش‌های انقلابی و اسلامی مقاومت می‌کند، راهی برای توفیق بدخواهان ملت ایران وجود ندارد، لذا با هر بهانه و فرصتی تلاش می‌کنند تا در گام اول این مانع بزرگ را از سر راه خود بردارند که البته مانند همیشه ناکام خواهند ماند | [صفحه ۲](#)

یادداشت بین‌الملل

سید نعمت رحیمی

آیا محمد بن سلمان از تقای مقام گرفته است؟

هر چند که اعطای مقام ریاست شورای وزیران به محمد بن‌سلمان از جهتی می‌تواند در راستای مسیر اعطای مسئولیت‌های پادشاهی به وی باشد اما واقعیت امر این است که محمد بن‌سلمان در زمان امور را در عربستان به دست دارد و پادشاه در سایه‌ای است که برای اعمال قدرت نیازی به کسب مقام ریاست شورای وزیران ندارد. از این جهت است که خبر گزار ی فرانسه در گزارشی می‌گوید که عنوان جدید نخست‌وزیری برای محمد بن‌سلمان «می‌تواند در خارج از کشور اهمیت بیشتری تا داخل کشور داشته باشد.» اهمیت مورد نظر این خبرگزاری در خارج از عربستان مربوط به پرونده‌های قضایی نظیر پرونده ساری ویتسون یا غاده اویس می‌شود که در حال حاضر علیه بن‌سلمان در آمریکا جریان دارد و تنها مصونیت سیاسی است که می‌تواند از درگیر شدن او در این پرونده‌ها جلوگیری کند | [صفحه ۱۵](#)

یادداشت ورزشی

فریدون حسن

فرصت طلایی برای رنگرز

کشتی‌فرنگی ایران بعد از عدم کسب نتیجه مناسب در صربستان دستخوش تغییرات زیادی شد. جلاحسن رنگرز سرمربی تیم ملی است و می‌خواهد با کمک طالب نعمت‌پور و علی قیضاسی، دو کمک محمد بنا و همچنین حسن حسین‌زاده و ایمان علیزاده کاری را که سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی نتوانست، انجام دهد. اینکه حسن رنگرز بی‌شک باید صبر کرده و به این سرمربی جوان فرصت داد، اما در این میان یک اتفاق خوب رخ داده و آن‌هم این است که هدایت تیم زیر ۲۳ سال کشتی فرنگی نیز به حسن رنگرز سپرده شده تا او همزمان با تیم ملی بزرگسالان کار هدایت تیم پایه کشتی را هم برعهده داشته باشد | [صفحه ۱۳](#)

ویژه‌های جوان

سلبریتی خوب، سلبریتی بد

این روزها بحث سلبریتی‌ها و موضع‌گیری سیاسی آنها به نفع آشوبگران کف‌خیابان داغ است و حتی بخشی از مردم ضمن اعتراض به سلبریتی‌ها خواستار گرفتن خسارات مالی آشوب‌های اخیر از آنان شده‌اند. در این میان، یک روزنامه چهره‌هایی از سلبریتی‌ها را برجسته کرده که همه را دعوت به آرامش کرده‌اند

مصادر ه آشوب!

جریان اصلاحات از فوت مهساامینی و اعتراضات و آشوب‌های پس از آن هم که دنبال خدشه بر امنیت کشور است، بی‌ماهگیری سیاسی است. زشتی ماجرا آنجاست که خبرنگار روزنامه اعتماد صریحاً وقایع اخیر را مرتبط با انتخابات مجلس سال و نیم‌دیگری می‌کند و ماهگیری اصلاح‌طلبان بدین شکل نمایان می‌شود| [صفحه ۴](#)

بین‌الملل

نصرالله: امریکا ناتوان از جنگ با ایران تشویق به اغتشاش می‌کند

جمهوری اسلامی بار رهبر و مردمش شکست ناپذیر است، ایران، عزیز و مقتدر و قدرتمند است و دولت‌های بی‌پای در امریکا به خوبی می‌دانند که قادر نیستند جنگی را علیه ایران به راه اندازند، به همین خاطر روی مسائل داخلی حساب باز کرده‌اند ا همین صفحه



تجمعات پراکنده دیروز در برخی دانشگاه‌ها به وضوح نشان داد که آنچه این روزها در کف خیابان گذشت، با حرف و عمل قشر دانشگاهی تفاوت داشت

پس از فروکش کردن اغتشاشات دو هفته اخیر که با کم‌تغییرترین آتش تهیه رسانه‌ها و فضای مجازی سعودی‌ها و انگلیسی‌ها و اقدامات خرابکارانه عوامل میدانی آنان همراه بود، دیروز با آغاز به کار دانشگاه‌ها، تجمعات پراکنده‌ای در دانشگاه‌ها برپا شد که برخلاف اغتشاشات خیابانی، فضایی بدون آشوب و آتش‌زدن داشت. البته به‌طور طبیعی قشر دانشجوی سادسب جداست و دانشگاه کرسی بحث و مناظره و اندیشه است و نه تکرار طوطی‌وار شعارهایی که ناگهان یکی از میان جمعیت سسرمی‌دهد و بقیه تکرار می‌کنند یا اقدامی احساسی در ارتش‌زدن و آشوب که با همراهی بقیه مواجه شود. این تفاوت دانشگاه با خیابان است. هر چند خود دانشگاه هم نباید خیابان داشته باشد،

وقتی که کرسی دارد! کرسی آزاداندیشی و بحث و مناظره جایش در داخل دانشگاه است و شای و نظم خود را دارد. در اجتماعات دیروز دانشگاه هر چند عده‌ای از دانشجویان نیز در مقابل بقیه به محکوم کردن اغتشاشات اخیر پرداختند اما باید توجه داشت که دانشگاه می‌تواند بدون این دوطنی‌های مخرب و غیرسازنده، محیط‌ارز عقیده و آزاداندیشی باشد. نکته مهم در فضای دانشگاه آن است که یک حقیقت

مسلم برای استاد و دانشجو روشن است که سخنران نباید دیگران را به جزم‌اندیشی و بسته بودن تفکرات محکوم کنند، چون خود این ادعا نوعی جزم‌اندیشی و پذیرفتن نظر خود و رد کردن مطلق نظر دیگران است. دانشجو و دانشگاه باید بحث را تا رسیدن به نقطه قوت ادامه دهد و نه اینکه هر بحثی را برای کوبیدن در سر مخالف خود مناسب بداند.

دانشگاه برخلاف محیط کف خیابان و آشوبگران خیابانی، جایی است که استاد و دانشجو می‌دانند اسنان مالک حقیقت نیست، بلکه همواره در جست‌وجوی

حقیقت است. همواره در مسیر است بی‌آنکه ادعای رسیدن به مقصد داشته باشد. برای دانشجویان، پرسش‌های خودشان مهم‌تر است تا پاسخ‌هایی که می‌شوند زیرا آنها پرسشش‌ها را بستری برای تعمیق فکر خود می‌دانند و هر پاسخی را به پرسشی تازه تبدیل می‌کنند و از این بستر زرف‌اندیشی، مطالبات خود را دنبال می‌کنند. مطالباتی که خام‌اندیشان خائن خارج‌نشین در آن جایی ندارند و گرمای آن از بحث و تبادل افکار است، نه از آتش سطل‌های زباله! دلایل قوی باید و معنوی! نه گر‌های گردن به حجت قوی! وقتی استدلال آوری قوی داریم، چرا گم‌گردنمان را برافرازیم و آتش بیفروزیم؟! آن را که حساب عقل و استدلال، پاک است از بیان مسالمت‌آمیز چه باک

است؟!

شاید این اعتراضات دانشگاهی را هر چند پراکنده بتوان نوعی اعتراض به فضای ناسالم اغتشاش و آشوب و آتش‌افروزی آن‌هم با لیدری مشتکی وطن‌فروش بی‌سواد و خارج از محیط دانشگاه دانست. دانشگاه بستر سخن نرم است، نه آتش گرم. این را باید به فال نیک گرفت که دانشگاه سخن بگوید، نه اینکه خیابان بوق بزند!

■ **مردم بساط اغتشاش را جمع کردند**
هفته گذشته و با حضور حماسی مردم در سراسر کشور، بساط اغتشاش و هرج‌ومرج جمع شد. اعتراض‌های پراکنده روز گذشته در برخی دانشگاه‌ها هم تتمه اعتراضاتی است که به بهانه فوت مهسا امینی شکل گرفت. اعتراض دانشجویی هم چند خصیصه متمایز دارد! اول اینکه جمع‌های دانشجویی شعارهایی بدون آشوب و فتنه‌گری در محیط دانشگاه سر دادند و دوم اینکه سف خود را از مناقین و آشوب‌طلبان جدا کردند و بانگی را تخریب نکر دندو پروژه کشته‌سازی

را محور قرار ندادند. از طرف دیگر، عملیات تروریستی زاهدان نشان داد که با فروکش کردن اعتراض بخشی از مردم نسبت به فوت مهسا امینی، حالا جریان‌های کشته‌سازی مردم و اقدامات خرابکارانه دست بکشند. اعتراض‌های دسته‌جاتی از دانشجویان در برخی از دانشگاه‌ها که به‌رغم تجویز همه امکانات رسانه‌ای معاند، ماهیتی متفاوت نسبت به اغتشاشات هفته گذشته داشت، با این حال همین اعتراضات مشکل‌هونی داشت و این چیزی است که شایسته محیط دانشگاه نیست. اگر از برخی دانشجویان حاضر در این جمع‌ها که اغلب دانشجوی کارشناسی و ترم پایینی هستند و در اتمسفری غیرواقعی از دانشگاه سیر می‌کنند و از سوی دانشجویان تحصیلات تکمیلی هم حمایت نمی‌شوند، سؤال کنید مطالبه شما چیست، بعید است پاسخ روشن و یکدستی ارائه کنند!

■ **تشریح جزئیات عمل تومور مغزی مهساامینی**
نکته مغفول در این تجمعات و مشابه آن پیگیری قانونی و حقوقی یک ادعاست که اصل این اعتراض‌ها ظاهرا بر بستر آن ادعا شکل گرفته است. هنوز نتایج فوت مهساامینی از سبوی مراجع قانونی مشخص نشده است و برخلاف دروغ‌پرآکنی‌های قبلی که مدعی می‌شد امینی هیچ مشکل مغزی‌ای نداشته است، حالا جزئیات عمل تومور مغز وی هم تشریح شده است.

در همین رابطه، حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفته‌است: «هیچ نشانی از ضربه مغزی در سی‌تی‌اس‌های خانم امینی مشاهده نشده است. مردم حق دارند که بپرسند چرا یک شخص جوان بدون ضربه مغزی جان باخته است. این سؤال برای پزشکان نیز به وجود آمد اما بررسی پرونده بیمار نشان

نصرالله: امریکا ناتوان از جنگ با ایران تشویق به اغتشاش می‌کند

اشاره به فلسطین گفت: «فلسطینیان امروز از مذاکرات و اوسلو(معاهده سازش) ناامید شده‌اند و شاهد گسترش مقاومت در کرانه باختری و نوار غزه و تمام مناطق هستیم.» دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد: «هیچ گزینهای در برابر فلسطینیان جز مقاومت وجود ندارد.» نصرالله به مذاکرات مرزهای دریایی و میادین نفت و گاز لبنان اشاره کرد و گفت: «پس از ماه‌ها تلاش و مبارزه میدانی و سیاسی، امروز از طریق رسانه‌ها شاهد هستیم که رؤسای سه گانه متن مکتوب درباره مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی را از طرف میانجی دریافت کرده‌اند.» او گفت: «دولت لبنان در مسئله ترسیم مرزهای دریایی جنوبی تصمیم‌گیرنده است و تصمیمی را که مناسب می‌داند، اتخاذ می‌کند، ملت لبنان در صورت به نمر‌نشدن برونده ترسیم مرزهای دریایی، بیشترین سود را می‌برد.» «به گفته دبیرکل حزب‌الله، لبنان «در برابر روزهای سرنوشت‌ساز» به خصوص درباره مسئله ترسیم مرزهای دریایی قرار دارد و «اینکه امور به کدام سمت و سو خواهد رفت، به زودی مشخص خواهد شد.» او گفت: «اگر این پرونده به نتیجه مثبتی منجر شود، چنین نتیجه خوبی آقا‌ها و چشم‌اندازهای دلگرم‌کننده و امیدبخشی را برای ملت لبنان خواهد گشود.»



انتقام جنایت جمعه سیاه زاهدان در دستور کار سپاه

■ فرمانده کل سپاه: به مردمان صبور و نجیب استان سیستان و بلوچستان اطمینان می‌دهیم. راه سردار سرافراز شهید حمیدرضا هاشمی و دیگر شهیدان به خون خفته در مقابله فداکارانه و بی‌وقفه با توطئه‌های استکبار جهانی و تروریست‌های مزدور و اجیر شده توسط سرویس‌های امنیتی بیگانه تا سرحد شهادت ادامه خواهد داشت. مرزداران واقعی ایران اسلامی در منطقه راهبردی جنوب شرق به واقع شما مرزنشینان عزیز بلوچ و سیستانی هستید که رزمندگان حافظ امنیت به پشتوانه شماضربات مهلک و ویرانگری را به اردوگاه شیطان و تروریست‌های جلااد و خون‌آشام در این دیار وارد می‌سازند

۶

چرا فرمانده اطلاعات سپاه سیستان و بلوچستان خودش به میدان رفت؟

■ فرمانده اطلاعات سپاه سیستان و بلوچستان چندسال قبل در حالی که یک افسر جوان بود به این مسئولیت رسید و در چند سال گذشته مهم‌ترین ویژگی دوره فرماندهی او ایجاد تحرک و ویژه در موضوع عملیات‌های موفق علیه گروه‌های تروریستی در منطقه بود

۳

سناریوسازی برای افت کیفی و کمی آموزشی پزشکی

■ وقتی به فاصله سه هفته پس از اظهارات جنجالی محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی درباره خالی ماندن ۱۸ صندلی تخصص جراحی قلب در سال جاری، معاون آموزشی وزارت بهداشت از رکوردزنی تاریخی در پذیرش آزمون دستیاری تخصصی ۱۴۰۱ خبر داد، معلوم شد ماجرا به همین سادگی نیست و پشت‌پردهایی دارد

۱۶

این همه کشته‌و شهید را چرا هیچ‌گاه نمی‌بینند!؟

■ گلریز: با آل‌علی هر که درافتاد و افتاد: این اسلام از ۱۴۰۰ سال پیش با افتخار و قدرت بوده و هست و انقلاب هم برای همیشه مانا خواهد بود و هیچ دشمن و هیچ اغتشاشی نمی‌تواند خدش‌های بر آن وارد کند

۱۳



به فصل سوم برسید دیگر کتابم را زمین نمی‌گذارید

■ سیدهدای سعادتمند نویسنده کتاب «سکوت شکسته» در گفت‌وگو با «جوان»، به نظر خودم جلداتم ترین فصل کتاب، فصل سوم با عنوان «هورالحمار کابوس بود، فای ما بینم» است که خیلی برام جذاب بود. داستان در آن کاملاً دراماتیک اتفاق می‌افتد اما از نظر اهمیت و اسناد موجود فصل یک کتاب بسیار مورد توجه است که در آن به نقش محمود پاک‌نژاد در عملیات کرپلا یک می‌پردازد

۱۶

فرح پهلوی همکار صدام در جنگ بود

■ مستند «ملکه و جنگ» به تهیه‌کنندگی داوود مرادپیان، کاری از بنیاد فرهنگی روایت فتح، روایتگر همکاری خاندان پهلوی با رژیم بعث عراق طی حمله به ایران است. این مستند می‌تواند باورها و پیش‌فرض‌های بسیاری از افراد را در خصوص ریشه‌های جنگ تحمیلی عراق علیه ایران تغییر دهد. هانیه کمری، نویسنده و کارگردان مستند «ملکه و جنگ» در گفت‌وگو با «جوان» توضیحات بیشتری در خصوص این مستند داده‌است

۴

فروش ۴۰هزار میلیارد تومانی فملی در نیمه نخست امسال